
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.02.2025 № 172 

Об утверждении перечня муниципального 

имущества, предназначенного для передачи 

во владение и (или) пользование субъектам 

малого предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки малого и среднего 

предпринимательства 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                 

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Ахтубинск», статьями 11, 16, 

18 Федерального закона Российской Федерации от 24.06.2007 № 209 – ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом 

Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 264 «Об утверждении Порядка 

представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и 

муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона                       

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также 

об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная 

корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления 

и состава таких сведений», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи 

во владение и (или) пользование субъектам малого предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства 

муниципального образования «Город Ахтубинск», согласно Приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 22.12.2022 № 1375 «Об утверждении перечня 

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) 

пользование субъектам малого предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства». 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Врио главы муниципального образования                                                        А.А. Сиваков 

 

 



Приложение 

Утверждено  

постановлением администрации  

муниципального образования  

«Городское поселение город Ахтубинск 

 Ахтубинского муниципального 

 района Астраханской области» 

 от 20.02.2025 № 172 

 

Перечень муниципального имущества муниципального образования «Город 

Ахтубинск», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

№ 

п/

п 

Наименование 

имущества 

Адрес 

 

Общая 

площадь 

(кв. м.) 

Назначение 

Кадастровый 

номер 

 

1 
Торговый 

павильон 

г. Ахтубинск, 

Шоссе 

Авиаторов 

4,2 нежилое 
30:01:0000000: 

389 

2 Нежилое здание 

г. Ахтубинск, ул. 

В.Г. Иванова, 

автобусная 

остановка 

«Стадион Волга» 

17,2 нежилое 
30-30-

02/003/2009-386 

3 
Земельный 

участок 

г. Ахтубинск, ул. 

Черно-Иванова, в 

районе дома № 

13 

140 магазины 
30:01:150101:34

85 

 

 

ВЕРНО: 

 

 


